
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 85Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO N.º 110/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do requeri-
mento protocolizado sob o n.º 17481/2020, em 20/6/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, JESSICA DANTAS MAUES DA SILVA, do cargo de provimento 
em comissão de Assessor Técnico-Especializado, MP.CPCP-102.4, nomeada 
por meio do Ato nº 138/2016, datado de 5/9/2016, publicado no D.O.E. de 
6/9/2016, a partir de 31/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 26 de agosto de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 574983

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 385/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença-Maternidade, com ful-
cro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
17334/2020 AMANDA DE NOVOA LIMA 18/8/2020 a 13/2/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 575034

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 347/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
116673/2020 ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 07 a 10/08/2020
116832/2020 ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 11 a 13/08/2020
116182/2020 ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 30/07 a 03/08/2020
116613/2020 ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS 06/08/2020
116306/2020 ANA PRISCILA CORREA DA SILVA 03 a 09/08/2020
117107/2020 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 03 a 07/08/2020
116363/2020 ANTONIO CARLOS NASCIMENTO COSTA 03 a 17/08/2020
116679/2020 CAMILA SARAIVA MARTINS 05 a 18/08/2020
116906/2020 CARLA FORTE CAVALCANTE 10/08 a 08/09/2020
115771/2020 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 27/07 a 02/08/2020
116133/2020 DANIELE MOURA DE QUEIROZ 31/07/2020
116905/2020 DENISE CRESPO SOARES 06/08/2020
115945/2020 EDWALDO LOPES DA SILVA 29/07 a 12/08/2020
116762/2020 ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 10 a 24/08/2020
116241/2020 ELIANA DOS SANTOS AQUINO 29 a 31/07/2020
116368/2020 ERICA MONIQUE NUNES 04 a 06/08/2020
115745/2020 FABRICIO FACUNDES SILVA 27 a 31/07/2020
116501/2020 FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR 05 a 07/08/2020
116084/2020 FERNANDA GONCALVES DE ARAUJO 01 a 20/08/2020
116924/2020 FRANCYNETE MELO E SILVA 11 a 17/08/2020
116835/2020 GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA 07 a 16/08/2020
116911/2020 GILSON DIAS DA SILVA 12/08 a 10/09/2020
116789/2020 JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA 07 a 10/08/2020
116101/2020 JOSE CARLOS DE SOUSA VIEIRA 27/07 a 09/08/2020
117022/2020 LIA CRISTINA MORAES COUTINHO 12 a 26/08/2020
116733/2020 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 09 a 15/08/2020
107879/2020 LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 06/04 a 03/08/2020
115822/2020 MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 25/07 a 07/08/2020
115657/2020 MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 22/07/2020
115450/2020 MANOEL MAURICIO RAMOS NETO 28/06 a 12/07/2020
116915/2020 MARCOS MAGNO SIQUEIRA 12 a 18/08/2020
113285/2020 MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA 15/06 a 12/09/2020
117148/2020 MARILZE RIBEIRO BITAR 06/08/2020
116231/2020 MAYARA CARVALHO FRADE 03/08/2020
116375/2020 MAYARA MAIA DE ARAUJO 05/08 a 03/09/2020
115941/2020 NIELLY CRISTINE DE CARVALHO ROMEIRO ALMEIDA 29/07 a 02/08/2020
116143/2020 ORIVALDO PEDRO DE LIMA 03 a 04/08/2020
116767/2020 ORIVALDO PEDRO DE LIMA 05 a 11/08/2020
109853/2020 PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 09/04 a 07/07/2020
115650/2020 RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 10/07/2020
116056/2020 REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA 30/07/2020
116381/2020 RENATA SANTOS MIRANDA 20 a 26/07/2020
116857/2020 ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL 10/08/2020

102833/2020 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 10/02 a 07/09/2020
116907/2020 ROSENIA MEDEIROS NEVES 10 e 11/08/2020
116275/2020 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 31/07/2020
116919/2020 SHYRLEANE PINHEIRO CORREA 08 a 22/08/2020
115890/2020 SILVIA REGINA LEAO DE OLIVEIRA 27/07/2020
116731/2020 SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 06/08/2020
116668/2020 VERENA BARROS FREIRE COSTA 06 a 07/08/2020
116459/2020 WANIA MARCIA GONÇALVES FRANÇA 05 a 18/08/2020
115788/2020 YURI BITTENCOURT LOUREIRO 16/07/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 574986

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 2.285/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 1.668/2020-MP/PGJ, de 
20/04/2020, publicada no D.O.E. de 23/04/2020, que criou o GRUPO DE 
TRABALHO EMERGENCIAL COVID-19 – GTE-MPPA-COVID-19, vinculado à 
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 18/2020-MP/GTE-MPPA-CO-
VID-19, datado de 05/08/2020, protocolizado sob o n.º 16723/2020, em 
05/08/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR os membros abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas 
atribuições, comporem o Grupo de Trabalho Emergencial – GTE-MPPA-CO-
VID-19, a contar de 19/08/2020, até ulterior deliberação.
DARLENE RODRIGUES MOREIRA;
IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES;
JULIANA NUNES FÉLIX;
PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAÚJO; e
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 26 de agosto de 
2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 574984
PORTARIA N.° 386/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS, Auxiliar 
de Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de 
Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, durante as folgas do titular, 
RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO, nos dias 12, 13 e 17/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 575032

ERRATA
.

ERRATA EM EXTRATO DE TERMO ADITIVO
No número de publicação: 574652 de 28/08/2020 (DOE nº 34.328)
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 1.
Núm. do Contrato: 110/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Sra ESILENE DOS SANTOS 
REIS ARRUDA
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado à Rua Bezerra de Menezes, 
nº 280, Bairro Nova Aurora, CEP 68.685-000, no município de Concórdia 
do Pará - PA, que será utilizado como sede da Promotoria de Justiça da 
Comarca de Concórdia do Pará/PA
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 62, §3º, I, da Lei 
nº 8.666/93 e também da Lei nº 8.625/1991 (Lei do Inquilinato)
Data de Assinatura: 27/08/2020
Vigência do Aditamento: 28/08/2020 a 27/08/2021
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
LEIA-SE:
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 1.
Núm. do Contrato: 110/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Sra ESILENE DOS SANTOS 
REIS ARRUDA
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado à Rua Bezerra de Menezes, 
nº 280, Bairro Nova Aurora, CEP 68.685-000, no município de Concórdia 
do Pará - PA, que será utilizado como sede da Promotoria de Justiça da 
Comarca de Concórdia do Pará/PA


